Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 25/07/2025.
Número da edição: 3890

Camara Municipal de Bonito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 009/2025

Processo de Administrativo nº. 015/2025

Inexigibilidade nº .002/2025

CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO/MS e RENOVE COMERCIO E
EDITORAÇÃO LTDA

1.OBJETO  Contratação  de  empresa  especializada  para  produção  e
confecção de publicação escrita para a Câmara Municipal de Bonito/MS,
com a finalidade de preservação do patrimônio histórico, com o objetivo de
reunir,  organizar,  conservar  e  produzir  conteúdo  a  partir  da  memória
institucional, tanto com depoimentos como em documentações, e de outros
atores,  fatos,  registros  fotográficos  e  feitos  relacionados  à  vida  da
localidade nos termos e condições especificadas no Termo de referência
parte integrante e inseparável deste contrato.

1.AMPARO LEGAL: Inciso I e III do art. 74, Lei Federal nº 14.133/2021.

1.VALOR GLOBAL  :  O valor da contratação é de R$ 191.400,00 (cento e
noventa e um mil e quatrocentos reais), entrada de 15 % totalizando R$
28.710,00 (Vinte e Oito mil setecentos e dez reais) para pesquisa e demais
custos e 85% R$ 162.690,00 (cento e sessenta e dois  mil  seiscentos e
noventa reais) na conclusão e entrega dos materiais conforme previsto.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

01.00 – Câmara Municipal;

01.01 – Câmara Municipal;

01.031.001 – Ação legislativa

2.001 – Operacionalização das atividades legislativas do municipio;

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA : O prazo de vigência da contratação será de 90 (noventa) dias, contados da
data de assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei 14.133/21.

DATA: 17/07/2025

ASSINAM : Paulo Henrique Breda Santos - Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE
BONITO/MS  e  NEWTON  BARBOSA  SALGADO  -  RENOVE  COMERCIO  E
EDITORAÇÃO LTDA

Matéria enviada por Eder Alves de Oliveira JR